
 
 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.05.2025   № 30 

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменения в Положение о порядке представления лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», и руководителем муниципального учреждения 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденное постановлением Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

08.02.2022 № 16 (с изменениями и дополнениями от 23.03.2023 №32) 

      

 

  В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Удмуртской 

Республики  от 13.03.2025 № 137 «О внесении изменения в постановление 

Правительства Удмуртской Республики от 25 февраля 2013 года N 85 "Об 

утверждении Положения о порядке представления лицом, поступающим на 

должность руководителя государственного учреждения Удмуртской 

Республики, и руководителем государственного учреждения Удмуртской 

Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»   

п о с т а н о в л я ю:  

 

         1.  Внести в Положение о порядке представления лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики», и руководителем муниципального учреждения муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 



Республики» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденное постановлением Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

08.02.2022 № 16 (с изменениями и дополнениями от 23.03.2023 №32), следующие 

изменение, дополнив пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1.  В случае если руководитель муниципального учреждения не может по 

объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и (или) несовершеннолетних детей, он представляет работодателю, указанному 

в пункте 1 настоящего Положения, заявление о невозможности представить 

указанные сведения в отношении супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних 

детей, которое подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований 

к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  

руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики», осуществляющем функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения. 

 

         2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со статьями 40, 

41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                     А.И. Шарафутдинов 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=166030&dst=100113

